[ИСПОЛНИТЕЛЬ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКАЯ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНАЯ
СЛУЖБА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЯКУТСК»

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
УОКУРУГУН

« КУОРАТТААҔЫ СУОЛ-ТРАНСПОРТНАЙ
СУЛУУСПАТА»

ХААhЫНА МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛТЭТЭ

Пр.Михаила Николаева ул., д. 11, г. Якутск, 677027
Тел./факс 30-09-97, opp-ykt@mail.ru, @mku_opp_ykt

ИНН/КПП 1435363940/143501001 ОГРН 1211400010645

[№900/ГДС от 05.11.2024]

      на № 1039-ЯГД от 31.10.2024
Руководителю Аппарата
Якутской городской думы

Диодорову С.Л.

Уважаемый Сергей Леонидович!

Муниципальное казенное учреждение «Городская дорожно-транспортная служба»

городского округа «город Якутск» в ответ на Ваш запрос от 31.10.2024 № 1039-ЯГД

сообщает следующее.

В соответствии с распоряжением Окружной администрации города Якутска от

22.04.2024 №687р «Об утверждении Планов по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту и ремонту улично-дорожной сети городского округа «город Якутск» на 2023 – 2028

годы» дороги в мкр. Северный были внесены в План на 2023-2024 г.г.

На сегодняшний день, ремонтные работы по I этапу «Капитальный ремонт дорог в

квартале Северный» завершены. Отремонтировано всего 9,848 км. по следующим улицам:

Ромашковый проезд, Олимпийский проезд, ул. Спортивная, Престижный проезд, ул.

Большая, ул. Солнечная долина, Детский проезд, Золотой проезд. В рамках данного этапа

проектно-сметной документацией было предусмотрено обустройство 4 (четырех)

остановочных пунктов по ул. Спортивная, ул. Большая, Ромашковый и Олимпийский

проезды.

В 2024 году в рамках II этапа строительства дорог мкр. Северный завершены работы

по обустройству дорожного полотна щебеночно-песочной смесью (ЩПС) по улицам проезд

Г.Г. Левина, Славный проезд, Земляничная, Тополиный проезд, Грибной проезд, Земной

проезд: с общей протяженностью 8,250 км. В настоящее время производятся работы в части

оборудования дорожных знаков, освещения.

mailto:opp-ykt@mail.ru

[ИСПОЛНИТЕЛЬ]

Так, по результатам проведенной в 2022-2023 г.г. научно – исследовательской работе

был разработан проект новой маршрутной сети, в котором запуск общественного транспорта

в мкр. Северный предусмотрен в 2025 году. Данный период времени выбран с учетом

завершения всех ремонтных работ. Вопрос об организации пропуска общественного

транспорта дополнительно будет рассмотрен на комиссии по обследованию городских и

пригородных маршрутов и определен номер маршрута, который будет курсировать в данном

микрорайоне.

С уважением,
Руководитель Э.Ю. Садовников